РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

САФАКУЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДУМА САФАКУЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2022 г. № 91
с. Сафакулево

Об учреждении Муниципального казенного учреждения «Отдел образования
Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской

области» и утверждении Положения о Муниципальном казенном
учреждение «Отдел образования Администрации Сафакулевского

муниципального округа Курганской области»

В соответствии с частью 2 статьи 41 Федерального закона Федерального закона
от б октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сафакулевского муниципального
округа Курганской области, Дума Сафакулевского муниципального округа Курганской
области

РЕШИЛА:
1. Учредить Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования

Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской области».
2. Утвердить Положение о Муниципальном казенном учреждение «Отдел

образования Сафакулевского муниципального округа Курганской области» согласно
приложению к настоящему решению.

3. Признать утратившими силу решения Сафакулевской районной Думы:
- от 28 апреля 2015 г. № 357 «Об утверждении положения Муниципального

казенного учреждения «Отдел образования Администрации Сафакулевского района» с
изменениями от 26.01.2021 г. №7 о внесении изменений в Положение МКУ «Отдел
образования Администрации Сафакулевского района».

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации
Сафакулевского муниципального округа Курганской области.

5. Поручить Председателю Думы Сафакулевского муниципального округа
зарегистрировать Муниципальное казенное учреждение «Отдел образования
Администрации Сафакулевского муниципального округа Курганской области» как
юридическое лицо в Управлении ФНС по Курганской области.

6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя
Думы Сафакулевского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Сафакулевского
муниципального округа Курганской области

Глава Сафакулевского муниципального округа — -v

Исп.: А.Н. Аминев
Тел.: 83524329564

В.А. Мусин

.Г. Гильманов